
X

Amendement Valorisatiefonds
PARTIJ VOOR DE VRIJHEID

Provinciale Staten van Noord-Brabant, in vergadering bijeen op 1 december 2017, ter bespreking van 
Statenvoorstel 68/17 Procedure wensen en bedenkingen inzake oprichting Valorisatiefonds Brabant

Besluiten:

1. Bij Ontwerpbesluit I 68/17 B 

"overwegende dat:
- het Valorisatiefonds Brabant van belang is voor continuïteit bij de financiering van Brabantse startups;
- het wenselijk is om dit fonds onder te brengen bij een nieuw op te richten Valorisatiefonds Brabant BV;

besluiten:
geen wensen en bedenkingen in te brengen op grond van artikel 158 Provinciewet met betrekking tot het 
voornemen van Gedeputeerde Staten om een Valorisatiefonds Brabant op te richten en dat fonds onder te 
brengen in een op te richten Valorisatiefonds Brabant BV."

Te wijzigen in

"besluiten:
met betrekking tot het voornemen van Gedeputeerde Staten om een Valorisatiefonds Brabant op te richten 
en dat fonds onder te brengen in een op te richten Valorisatiefonds Brabant BV de volgende wensen en 
bedenkingen in te brengen:

1) Alvorens het Valorisatiefonds in actie komt om een lening te verstrekken moet de betreffende 
startup eerst aantonen dat er een marktconsultatie is geweest en op welke gronden de markt is 
afgehaakt;

2) Er dient één loket voor alle aanvragers bij het Valorisatiefonds te komen bij de Kamer van 
Koophandel;"

en gaan over tot de orde van de dag.

Louis Roks
PVV Noord-Brabant


